
UCHWAŁA NR XII/86/2015
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 12 października 2015 r.

w sprawie przystąpienie do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015r. 
poz.1515) Rada Gminy Czernica uchwala co następuje:

§ 1. Gmina Czernica przystępuje do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej 
Polskiej z siedzibą w Poznaniu.

§ 2. Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiący załącznik do uchwały, który Gmina zobowiązuje się przestrzegać oraz 
zobowiązuje się aktywnie uczestniczyć w działalności stowarzyszenia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 17158A75-070E-4DB2-B889-F8A3ED0DA160. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Celem Związku jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, obrony wspólnych interesów gmin wiejskich,
dążenie do społeczno – gospodarczego rozwoju gmin wiejskich oraz reprezentacja interesów gmin i ich
mieszkańców. Wspólne działania za pośrednictwem Związku pomagają w sposób zorganizowany walczyć
o interesy jego członków. Potrzeba wstąpienia do stowarzyszenia Związku Gmin Wiejskich związana jest z jego
działalnością polegającą na obronie interesów gmin wiejskich poprzez udział w pracach różnych gremiów
krajowych i jego zespołach problemowych. Przedstawiciele Związku biorą czynny udział w pracach Komisji
Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, komisji sejmowych i senackich, dziesiątkach instytucji
rządowych i związanych z rozwojem obszarów wiejskich. ZGW RP aktywnie działa także na arenie
międzynarodowej. Delegaci Związku reprezentują interesy polskich gmin wiejskich w Komitecie Regionów
UE, Kongresie Władz Lokalnych i Regionalnych Europy (CLRAE). Związek tworzy szeroką platformę
współpracy i wymiany doświadczeń pomiędzy gminami (kongresy, konferencje, grupy wymiany doświadczeń,
baza dobrych praktyk, różnorodne formy współdziałania z wykorzystaniem technologii informatycznych).
Wysokość składki członkowskiej ustalana jest indywidualnie dla gminy i proporcjonalnie do liczby ludności
gminy.

Zgodnie z Uchwałą XXII /2 / 2008 XXII Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich RP z dnia
10 kwietnia 2008 r. na podstawie § 22 pkt 3 lit. E. Statutu ZGW RP roczna składka członkowska od
1 mieszkańca wynosi 0,2621. Od roku 2015 wysokość składki wzrosła do 0,3049 zł od 1 mieszkańca.

Gmina przystępująca do stowarzyszenia zobowiązana jest uiścić opłatę członkowską od 1 dnia miesiąca,
w którym nastąpiło przyjęcie do Związku w wysokości 1/12 składki rocznej pomnożonej przez ilość miesięcy
pozostałych do końca roku kalendarzowego.

Opłata członkowska może zostać uiszczona jednorazowo lub ratalnie. W przypadku płatności ratalnej gmina
członkowska zobowiązana jest uiścić opłatę członkowską w ratach płaconych kwartalnie do dnia 15 każdego
miesiąca rozpoczynającego kwartał.

Obowiązek uiszczenia składek ustaje z końcem miesiąca, w którym ustało członkostwo gminy w Związku.

 

Id: 17158A75-070E-4DB2-B889-F8A3ED0DA160. Uchwalony Strona 1




